
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2022





Výroční  zpráva 2022 
El itex Nepomuk, a.s.



OBSAH	

2	
0	
2	
2

6	 	 Úvodní	slovo	

8	 	 O	společnosti	

11	 	 Reference

12	 	 Výsledky	roku	2022	

22	 	 Plány	pro	rok	2023	





Výroční zpráva 2022                �

Úvodní slovo
Vážené dámy, vážení pánové, 

s radostí mohu říci, že rok 2022 byl pro nás dalším úspěšným rokem. Přestože byl 
opět plný výzev a globální situace se výrazně odrážela na celé řadě odvětví, díky 
skvělé týmové spolupráci jsme dokázali vše úspěšně překonat. 
Můžeme být hrdí na to, že pokračujeme v budování dlouhodobých obchodních 
vztahů se zákazníky, kteří jsou světovými lídry ve výrobě stavebních, dřevoobráběcích, 
CNC obráběcích a textilních strojů. Tito zákazníci kladou nároky na bezchybnou 
kvalitu. Proto se snažíme neustále inovovat naše výrobní procesy a investovat do 
moderních technologií. V roce 2021 jsme investovali do nákupu nových technologií, 
jako byl laserový řezací stroj nebo svařovací robotické pracoviště, které jsme v roce 
2022 zaváděli do výroby.  
V roce 2022 jsme pokračovali v investicích do rozšíření a modernizace 
technického vybavení a rozvoje kvalifikace našich zaměstnanců. Již šestý vedoucí 
pracovník z našeho podniku absolvoval prestižní akademii Industrial Professional. 
Nejvýznamnějším investičním projektem roku 2022 bylo vybudování a spuštění nové 
práškové lakovny. Rok 2022 byl pro nás také rokem dalšího rozvoje spolupráce s 
novými zákazníky a zavádění mnoha nových produktů do výroby.  
Ráda bych poděkovala všem našim zaměstnancům za jejich práci, kterou přispěli 
k výsledkům roku 2022. A děkuji také našim zákazníkům a partnerům za výbornou 
spolupráci.  
 
 

 
 
      ............................................................ 

	 	 	 	 	 	 	 Ing. Šárka Kotrbová

	 	 	 	 	 	 	 Statutární ředitelka



Výroční zpráva 2022                �

Pr
e

ci
se

 in
 e

ve
ry

 d
e

ta
il.



Výroční zpráva 2022                �

o společnosti

Společnost Elitex Nepomuk, 
a.s. je český výrobní podnik 
s bohatou historií v oblasti 
přesné strojírenské výroby. 
Poskytuje svým zákazníkům 
komplexní služby včetně 
dělení a zpracování ple-
chu, třískového obrábění, 
svařování, povrchových úprav 
a montáže. Má k dispozici 7 
výrobních hal a zaměstnává 
více než 200 lidí. Specializuje 
se na výrobu produktů pro 
stavební, dřevozpracující, CNC 
obráběcí a textilní stroje. Pod-
nik dlouhodobě spolupracuje 
s předními světovými výrobci 
v těchto oborech, jako jsou 
Caterpillar, Hamm, Homag 
Group, Trumpf, Chiron, Heller, 
Unac a Rieter. 

Společnost

Elitex Nepomuk, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu 
v Plzni, oddíl B, vložka 621, den zápisu 1. srpna 1997: 

  NázEV
  Elitex Nepomuk, a.s.

 

  Sídlo
  Železniční 339, Dvorec, 335 03 Nepomuk

  

  IDENTIfIKAčNí číSlo
  25212567

 

  oRGáNy SPolEčNoSTI
  Správní rada



Výroční zpráva 2022                �



Výroční zpráva 2022                10



Výroční zpráva 2022                11

r
e

f
e

r
e

n
c

e

Podnik se dlouhodobě speciali-
zuje na strojírenskou výrobu a 
úzce spolupracuje s předními 
evropskými a světovými part-

nery. Klade velký důraz na 
vytváření stabilních a trvalých 

partnerství. Vyrábí kompo-
nenty a montážní sestavy pro 
stavební, dřevozpracující, tex-

tilní a CNC obráběcí stroje.



Výroční zpráva 2022                12

projekty  
roku 2022



Výroční zpráva 2022                13

nová prášková lakovna

Nejvýznamnějším investičním projek-
tem roku 2022 bylo spuštění nové 
práškové lakovny.  
Povrchová úprava práškového la-
kování musí splňovat pro naše záka-
zníky vysoké standardy kvality. V 
současné době jsou tak v provozu 
celkem již 3 lakovací linky.  
lakovna byla pořízena s podporou 
dotačního programu “Úspora ener-
gie“ na projekt s názvem “ Realizace 
energetických úspor II Ve společnosti 
Elitex Nepomuk a.s. “ , registrační 
číslo  Cz.01.3.10/0.0/0.0/20_
370/0025722, útvar 
00100001100001.  



Výroční zpráva 2022                14



Výroční zpráva 2022                15

Pr
e

ci
se

 in
 e

ve
ry

 d
e

ta
il.



Výroční zpráva 2022                1�

automatické tryskací 
zařízení

V roce 2022 bylo zakoupeno nové 
automatické tryskací zařízení op-
tima New s metacími koly. zařízení 
je určeno pro tryskání zavěšených 
dílů. Ty jsou otryskávány třemi 
metacími koly, které působí na ro-
tující díl ve třech různých směrech. 
U zařízení je možné nastavit až 10 
různých tryskacích programů. 



Výroční zpráva 2022                1�

filtrační věž

Pořízena byla filtrační věž  
TigTower 1200. 
filtrační věž je primárně určena 
pro odsávání svařovacích dýmů a 
představuje alternativní odsávání 
svařovacích prostor zejména 
tam, kde je vysoká flexibilita jed-
notlivých pracovišť. 



Výroční zpráva 2022                1�

vysokozdvižný vozík

Pro manipulaci s materiálem byl 
zakoupen další vysokozdvižný vozík 
značky Toyota 02-8fDf18  
s dieselovým motorem. Má nos-
nost 1750 kg a je vybaven zve-
dacím zařízením v provedení 
duplex s výškou 3300 mm. Výba-
vou tohoto vozíku jsou vzdušnicové 
pneumatiky, které tlumí nárazy, a 
proto je pohyb s vozíkem možný i 
po nerovném povrchu.



Výroční zpráva 2022                1�

vytvrzovací plynová pec

zakoupena byla nová vytvrzo-
vací pec na práškovou lakovnu. 
Vypalovací pece jsou používány 
pro vytvrzení práškových barev. 
zavážecí systém předmětů do 
pece je pomocí stropních 
kolejnic. Pro udržení rovnoměrné 
teploty uvnitř pece je po celý čas 
vypalování zajištěna cirkulace 
vzduchu.



Výroční zpráva 2022                20

a
k

a
d

e
m

ie
 in

d
u

st
r

ia
l 

p
r

o
f

e
ss

io
n

a
l

odborná kvalifikace zaměstnanců patří mezi hlavní priority podniku. V roce 2022 úspěšně absol-
voval vedoucí technické přípravy výroby kurz Akademie “Industrial Professional” zakončený certi-
fikátem IHK-Akademie in ostbayern a česko-německé obchodní a průmyslové komory. Dlouhodobý 
projekt školení rozvoje odborné kvalifikace ve spolupráci s česko-německou obchodní komorou 
absolvovalo již 6 vedoucích pracovníků za posledních 5 let.



Výroční zpráva 2022                21



Výroční zpráva 2022                22

p
lá

n
y

 p
r

o
 

r
o

k
 2

0
23

Hlavním plánem pro příští rok je výstavba nové výrobní haly, do 

které budou rozšířena svařovací pracoviště a skladovací prostory. 

 

 

 

Kromě toho je dalším plánem pro nadcházející rok rekonstrukce 

čističky odpadních vod, která bude přispívat k udržitelnosti a 

odpovědnosti společnosti v oblasti ochrany životního prostředí. 



Výroční zpráva 2022                23



Výroční zpráva 2022                24



Výroční zpráva 2022                25



Elitex Nepomuk, a.s.
Železniční 339, 33501 Nepomuk

Tel.: +420 371 591 111
e-mail: vedeni@elitexnepomuk.cz 

 

www.elitexnepomuk.cz


